
МЧС РОССИИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 
И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

П Р И К А З

«^7>  мая 2015 года г. Хабаровск №

О мероприятиях по подготовке и проведению Чемпионата 
Дальневосточного регионального центра МЧС России по 

пожарно-прикладному спорту в 2015 году

В соответствии с планом Основных мероприятий Дальневосточного 
регионального центра МЧС России на 2015 год, в целях совершенствования 
подготовки пожарно-спасательных формирований к проведению поисково­
спасательных работ, повышения их профессионального уровня, 
популяризации спорта в МЧС России и проведения Чемпионата 
Дальневосточного регионального центра МЧС России по пожарно­
прикладному спорту п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Чемпионат Дальневосточного регионального центра 
МЧС России по пожарно-прикладному спорту (далее -  Чемпионат) с 24 по 29 
июня 2015 года на базе Главного управления МЧС России по Приморскому 
краю в г. Владивосток.

2. Общий контроль за организацией подготовки и проведением 
Чемпионата возложить на начальника управления (пожарно-спасательных 
сил и специальных формирований) регионального центра полковника 
внутренней службы А.А. Площинского.

3. Утвердить состав Главной судейской коллегии Чемпионата 
(приложение № 1), организационного комитета (приложение № 2).

4. Допустить к участию в Чемпионате команды главных 
управлений МЧС России по субъектам Российской Федерации 
Дальневосточного федерального округа.



5. Начальнику отдела (информационного обеспечения деятельности 
МЧС России -  пресс-службы) регионального центра организовать и 
осуществить контроль за освещением в средствах массовой информации 
проведение Чемпионата.

6. Начальникам главных управлений МЧС России по Республике 
Саха (Якутия), Камчатскому, Приморскому и Хабаровскому краям, 
Амурской, Сахалинской и Еврейской автономной областям:

организовать необходимую подготовку спортсменов;
обеспечить участников команд необходимым оборудованием, 

снаряжением и однообразной экипировкой;
7. Начальникам главных управлений МЧС России по Республике 

Саха (Якутия), Камчатскому и Хабаровскому краям, Амурской, Сахалинской 
и Еврейской автономной областям:

обеспечить своевременное прибытие команд в г. Владивосток;
оплату командировочных расходов для сборных команд и 

представителей осуществить в пределах лимитов бюджетных обязательств 
финансовых средств на 2015 год, в соответствии со сметой (приложение 
№ 3);

в срок, не позднее 10 июня 2015 года, представить в Главное 
управление МЧС России по Приморскому краю списки участников команд, 
характеристики команд и сведения по прибытию (убытию) команд, в 
соответствии с установленной формой (Приложение № 4);

в срок, не позднее 29 мая 2015 года, представить в Главное управление 
МЧС России по Приморскому краю заявку на размещение команд в 
гостинице, в соответствии с установленной формой (приложение № 5);

по вопросам встречи, размещения, организации питания, медицинского 
обеспечения и убытия команд, организовать взаимодействие с кураторами 
команд (Приложение № 6).

8. Начальнику Главного управления МЧС России по Приморскому
краю:

обеспечить организацию и проведение Чемпионата в соответствии с 
Положением о проведении Всероссийских региональных соревнований и 
Первенства ВДПО федеральных округов по пожарно-прикладному спорту и 
Правилами соревнований по пожарно-прикладному спорту, утвержденными 
приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской 
Федерации от 21.01.2011 № 32;

обеспечить установку спортивных снарядов и поддержание их в 
технически исправном состоянии в ходе проведения Чемпионата;



в срок, до 08 июня 2015 года, разработать и представить на 
утверждение в Дальневосточный региональный центр МЧС России План 
проведения Чемпионата;

обеспечить встречу, размещение, медицинское обеспечение и 
последующую отправку участников Чемпионата, предусмотреть культурную 
и досуговую программы, организовать (по согласованию с представителями 
команд) питание;

9. Приказ довести до начальников главных управлений МЧС 
России по субъектам Российской Федерации региона, управлений и 
самостоятельных отделов регионального центра в части касающейся.

10. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя 
начальника регионального центра генерал-майора Е.Г. Арутюнян.

Начальник регионального 
центра

генерал-лейтенант внутренней службы



Приложение № 1 
к приказу Дальневосточного 

регионального центра МЧС России 
от « Л 9^» мая 2015 № jZ/fl

Состав Главной судейской коллегии 
по подготовке и проведению Чемпионата Дальневосточного 

регионального центра МЧС России но пожарно-прикладному
спорту в 2015 году

Главный судья соревнований -  Костенко Сергей Федорович, г. Кемерово; 
Заместитель главного судьи -  Гапьцев Сергей Александрович, г. Иркутск; 
Заместитель главного судьи -  Фокин Владимир Юрьевич, г. Владивосок;

Старший судья по виду «Полоса препятствий» - Акимов Андрей Николаевич, 
г. Владивосток;
Старший судья по виду «Пожарная эстафета» - Старыгин Владимир 
Анатольевич, г. Барнаул;
Старший судья по виду «Штурмовая лестница» - Пономаренко Роман 
Петрович, г. Благовещенск;
Старший судья по виду «Боевое развертывание» - Петросов Николай 
Адольфович, г. Петропавловск-Камчатский;
Старший судья по виду «Двоеборье» - Кривошеев Вячеслав Петрович, 
г. Владивосток;
Главный секретарь соревнований -  Ушков Максим Игоревич, 
г. Петропавловск-Камчатский;
Секретарь соревнований -  Пархоменко Михаил Андреевич, 
г. Петропавловск-Камчатский;
Стартер -  Шумилов Александр Михайлович, г. Владивосток.

ВрИО начальника управления 
пожарно-спасательных сил и специагт — ” 

формирований регионального цен
полковник А.А. Латышев



Приложение № 2 
к приказу Дальневосточного 

регионального центра МЧС России
от « » мая 2015 № J /tf

Организационный комитет по подготовке и проведению Чемпионата 
Дальневосточного регионального центра МЧС России по пожарно-

прикладному спорту в 2015 году

Председатель:

полковник внутренней службы - начальник управления (пожарно- 
А.А. Площинский спасательных сил и специальных

формирований) регионального центра;

Челны организационного комитета:

полковник внутренней службы - начальник Главного управления МЧС 
В.Ю. Фокин России по Приморскому краю;

полковник внутренней службы - начальник физической подготовки и 
К. А. Зенин спорта регионального центра;

полковник внутренней службы - ВрИО заместителя начальника Г лавного 
И.Н. Швец управления МЧС России по Приморскому

краю по Г осударственной
противопожарной службе.

ВрИО начальника управления 
пожарно-спасательных сил и специальных 

формирований регионального центра
полковник А.А. Латышев



Приложение № 3 
к приказу Дальневосточного 

регионального центра МЧС России 
от «^■^'» мая 2015

Смета командировочных расходов для команд и представителей на Чемпионат Дальневосточного регионального
центра МЧС России в 2015 году

Направление мероприятий расходов
Раздел, подраздел, 
целевая статья, вид 

расходов К
О

С
ГУ

Расчёты и обоснования

Сумма, рублей

И
ст

оч
ни

к 
(с

м
ет

а 
ор

га
ни

за
ци

и)

С
ог

ла
со

вы
ва

ю
щ

ее
по

др
аз

де
ле

ни
е

П
ри

м
еч

ан
ия

Бю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

В
не

бю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Чемпионат Дальневосточного регионального УПСС
центра МЧС России по пожарно­
прикладному спорту (г. Владивосток)
Командировочные расходы:

суточные 0309 102 0049 134 212 6 чел. х 300 руб. X 5 сут. 9 000 ДВР
ц

проезд авиа из г. Якутск 0309 102 0049 134 222 1 чел. х 36 ООО руб. X 1 раз 36 000
проезд авиа из г. Петропавловск-Камчатский 0309 102 0049 134 222 1 чел. х 31 ООО руб. X 1 раз 31 ООО

проезд ж/д из г. Хабаровск 0309 102 0049 134 222 1 чел. х 6 000 руб. X 1 раз 6 000
проезд ж/д из г. Благовещенск 0309 102 0049 134 222 1 чел. х 7 ООО руб. X 1 раз 7 000

проезд авиа из г. Южно-Сахалинск 0309 102 0049 134 222 1 чел. х 18 000 руб. X 1 раз 18 000
проезд ж/д из г. Биробиджан 0309 102 0049 134 222 1 чел. х 6 000 руб. X 1 раз 6 000

проживание 0309 102 0049 134 226 6 чел. х 2 ООО руб. X 4 сут. 48 ООО
суточные 0310 101 0059 112 212 5 чел. х 300 руб. X 5 сут. 7 500

проезд авиа из г. Петропавловск-Камчатский 0310 101 0059 112 222 2 чел. х 31 ООО руб. X 1 раз 62 000
проезд ж /д из г. Благовещенск 0310 101 0059 112 222 3 чел. х 7 000 руб. X 1 раз 21 ООО

проживание 0310 101 0059 112 226 5 чел. х 2 000 руб. X 4 сут. 40 ООО
суточные 0310 101 0059 134 212 43 чел. х 300 руб. X 5 сут. 64 500

проезд авиа из г. Якутск 0310 101 0059 134 222 8 чел. х 36 000 руб. X 1 раз 288 ООО
проезд авиа из г. Петропавловск-Камчатский 0310 101 0059 134 222 6 чел. х 31 ООО руб. X 1 раз 186 ООО



проезд ж/д из г. Хабаровск 0310 101 0059 134
проезд ж/д из г. Благовещенск 0310 101 0059 134

проезд авиа из г. Южно-Сахалинск 0310 101 0059 134
проезд ж/д из г. Биробиджан 0310 101 0059 134

проживание 0310 101 0059 134
ИТОГО казённые учреждения: 0309 102 0049 134

0309 102 0049 134
0309 102 0049 134
0310 101 0059 112
0310 101 0059 112
0310 101 0059 112
0310 101 0059 134
0310 101 0059 134
0310 101 0059 134

ВСЕГО:

ВрИО начальника управления 
пожарно-спасательных сил и специальных 

формирований регионального центра 
полковник

ВрИО начальника финансово- 
экономического отдела -  главного 
бухгалтера регионального центра 

служащий

222
222
222
222
226
212
222
226
212
222
226
212
222
226

чел. X 6 000 руб. X 1 раз
чел. X 7 000 руб. X 1 раз
чел. X 18 000 руб. X 1 раз
чел. X 6 000 руб. X 1 раз
чел. X 2 000 руб. X 4 сут.

суточные военные, ФПС 
проезд военные, ФПС 

проживание военные, ФПС 
суточные ГП 

проезд ГП 
проживание ГП 
суточные ФПС 

проезд ФПС 
проживание ФПС

48 ООО 
35 ООО 
144 ООО 
48 ООО 
344 ООО 

9 000 
104 ООО 
48 ООО 
7 500 

83 000 
40 000 
64 500 
749 000 
344 000 

1 449 000

А.А. Латышев

Е.В. Кириллова



Приложение № 4 
к приказу Дальневосточного 

регионального центра МЧС России 
от мая 2015 №

Сведения
по прибытию (убытию) команд на Чемпионат Дальневосточного регионального центра МЧС России в 2015 году

(ОБРАЗЕЦ)

Субъект РФ по ДФО

Общее количество 
человек в составе 

команды 
(мужчины, 

юноши, женщины)

Представитель команд 
(Ф.И.О., звание, должность, номер 

сотового телефона)
Дата и время прибытия, номер рейса Дата и время убытия, номер рейса



Приложение № 5 
к приказу Дальневосточного 

регионального центра МЧС России 
от « мая 2015 №

Заявка
для размещения команд на Чемпионате Дальневосточного регионального центра МЧС России в 2015 году

(ОБРАЗЕЦ)
Обязательные столбцы

Дополнительн 
ые пожелания

№ Фамилия Имя Отчество

Автотранспорт 
(модель и госномер 

транспортного 
средства)

Пол Дата рождения Гражданство

Паспортные данные (для детей 
свидетельство о рождении)

Контактные данные Гостя 
(только данные представителя 

команд)

№ Договора на 
размещение или 

указания на подписание 
договора (ИНН для 

юр.лица по Договору, 
Приказу)

Na корпуса. № (Должность, если 
преподавателысте

родственник)*

Tип номера Тип размещения 
(номер или место)

Тип кровати 
(DBL/TWIN)****

Информация о 
произведенной оплате** Тип скидки

Стоимость
размещения

Период размещения

Ответственный за 
составление

номер т .п
время
заезда

время выезда 
(расчетный час 

12.00)

1 Фамилия Имя Отчество
е с т  нужен допуск на 
территорию кампуса

если есть 
информация номер дата выдачи

не обязательны не обязательны заполняется ДВФУ заполняется
ДВФУ

заполняется ДВФУ
одноместный дв 

президентский

двухместное 
размещение в 
двухместном 

номере, то -место

DBL-1 (1 кровать) или 
DBL-2 (соединенные 2 

кровати) TWIN-2 
раздельные кровати

наличными на стойке 
ресепшена' оплата по карте' 

межеметные расчеты

заполняется
ДВФУ

заполняется
ДВФУ

время дата выезда
время выезда 

(расчетный час 
12.00)

Контактное лицо 
(почта, телефон)

И..о. Иван Иванович “ 0S.02.I986 РФ 504 756565 03.05.2002 представителя представителя
команд)

2местный 2 раздельные наличными 24.06.2015 15.30 29.06.2015 11.00
Иванов ИИ

(«902488712*)кровати)

* - типы гостей в соответствии с Приложением 2
** - при отправке заявки, Заказчик в обязательном порядке указывает тип оплаты (наличными на стойке ресепшена, по Договору, по Приказу), ссылаясь при этом на № и дату Договора, №  и дату Приказа.
*** - информация о  заявителе, включая контактные данные
**** - DBL-I или 2 соединенные кровати, TWIN-2 раздельные кровати

Стоимость размещения

Тип номера
Стоимость за размещением в номере, за 1 койко 

место в сутки, рублей* (с НДС)

Двухместный
«премиум»

1000

Одноместный
«премиум»

1250

Двухместный 
«премиум» при  
одноместном 
размещении

1250

Сьют 5 000
Стоимость вне зависимости  от 
количества размещ аем ы х (1-2 

гостя)

Президентский
номер 10 000

Стоимость вне зависимости  от 
количества размещ аем ы х (1-2 

гостя)



Приложение № 6 
к приказу Дальневосточного 

регионального центра МЧС России 
от » мая 2015

Сведения
о кураторах команд на Чемпионате Дальневосточного регионального центра МЧС России по пожарно­

прикладному спорту в 2015 году

Ф.И.О. куратора Сотовый телефон. Команда

Малько Николай Анатольевич 8-914-978-66-69 Главного управления МЧС России по 
Республике Саха (Якутия)

Абрамов Владимир Николаевич 8-924-252-54-87 Главного управления МЧС России по 
Камчатскому краю

Медовщиков Константин 
Владимирович 8-924-252-54-87 Главного управления МЧС России по 

Хабаровскому краю

Попов Дмитрий Валентинович 8-914-682-33-77 Главного управления МЧС России по 
Амурской области

Борисов Яков Анатольевич 8-902-483-06-26 Главного управления МЧС России по 
Сахалинской области

Чибисов Олег Михайлович 8-914-716-17-87
.... .......  ......

Главного управления МЧС России по 
Еврейской автономной области

Ответственный должностное лицо за организацию встречи, размещения, питания и убытия команд: начальник 
управления материально-технического обеспечения Главного управления МЧС России по Приморскому краю 
полковник внутренней службы Булах Константин Викторович, тел. 8-908-446-88-14.


